

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 77/2022
Processo de Licitação: 77/2022
Data do Processo: 03/03/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de escritório para atendimento as necessidades do prédio da Prefeitura e demais secretarias do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Março de 2022, às 08:42 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 77/2022, Licitação nº 77/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor SUL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP é ex-vencedor do Item 1 do Processo 77/2022, o novo vencedor é: NICOLAU SATURNINO VIEIRA, pelo motivo: FORNECEDOR INABILITADO CONFORME ATA.

Participante: 11123 - NICOLAU SATURNINO VIEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	RESMA DE PAPEL A4. CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS	CX	120,00	SULFIT	0,0000	98,17	11.780,40
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: Escrita fina e uniforme; tinta azul; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; caixa com 100und.	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	38,30	38,30
4	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: Escrita fina e uniforme; tinta azul; formato sextavada; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito; parte visível da tinta no tubo de carga medindo no mínimo 9cm; ponta em latão e esfera de tungstênio; caixa com 100und.	CX	1,00	COMPACTOR	0,0000	38,30	38,30
5	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO: Ponta de acrílico 4 mm; Escrita de 2 mm; Preta; Recarregável.	UND	10,00	BRW	0,0000	6,25	62,50
6	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO: Ponta de acrílico 4 mm; Escrita de 2 mm; Azul; Recarregável.	UND	10,00	BRW	0,0000	6,25	62,50
7	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO: Ponta de acrílico 4 mm; Escrita de 2 mm; Vermelho; Recarregável	UND	10,00	BRW	0,0000	6,25	62,50
8	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO: Ponta de acrílico 4 mm; Escrita de 2 mm; Verde; Recarregável.	UND	10,00	BRW	0,0000	6,25	62,50
9	PEN DRIVE 64 GB	UND	25,00	MULTILASER	0,0000	52,40	1.310,00
15	PILHA AA Pilha recarregável, tamanho pequeno (AA); Tensão de 1,2 volts, capacidade de 2700 MAH; Embalagem com lote, data de fabricação validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. 4 unidades.	PCT	20,00	BAP	0,0000	43,00	860,00
21	Envelope Pardo tamanho A4	UND	25,00	FORONI	0,0000	0,27	6,75
31	ESQUADRO ESCALENO 60° DE 32 CM - 2MM DE ESPESSURA	UND	2,00	TRIDENT	0,0000	54,99	109,98
32	ESQUADRO ESCALENO 60° DE 45CM - 2MM DE ESPESSURA	UND	2,00	TRIDENT	0,0000	54,99	109,98
50	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS	UND	10,00	BRW	0,0000	28,50	285,00
Total do Participante ----->							14.788,71

Participante: 11411 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	GRAMPEADOR PARA ATÉ 50 FOLHAS: Grampeador manual de mesa com estrutura em metal cromado ou pintado; Base inferior em borracha/plástico resistente; Utiliza grampos 24/6, 26/6 e 23/6; Com capacidade para grampear até 50 folhas.	UND	10,00	GRAMPLINE	0,0000	48,95	489,50
11	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	5,00	LYKE	0,0000	8,15	40,75
12	PERFURADOR DE PAPEL: 2 FUROS; Perfura no mínimo 50 páginas; Estrutura metálica; Base plástica.	UND	2,00	MASTER	0,0000	110,40	220,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 77/2022 - PR

Processo Administrativo: 77/2022
Processo de Licitação: 77/2022
Data do Processo: 03/03/2022

Folha: 2/3

Participante: 11411 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PERFURADOR DE PAPEL: 2 FUROS - PERFURA ATÉ 25 PÁGINAS	UND	5,00	BRW	0,0000	52,80	264,00
14	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA: Aço inoxidável; Caixa com 12 unidades	CX	1,00	CAVIA	0,0000	3,29	3,29
17	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO Caixa arquivo morto, reforçado com furação; Com tampa e fecho externo.	UND	100,00	BOXSUL	0,0000	3,74	374,00
18	PASTAS SUSPENSAS COM DUPLA FUNÇÃO	UND	50,00	DELLO	0,0000	2,40	120,00
19	PASTA SANFONADA PLASTICA: Tamanho A4; 31 divisórias; Transparente; Fechamento com elástico.	UND	5,00	ACP	0,0000	45,00	225,00
20	PASTA ABA PLÁSTICO COM ELASTICO Tamanho A4; Fechamento c/ elástico na cor da pasta; Transparente.	UND	20,00	VMP	0,0000	2,88	57,60
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 Fita adesiva transparente fina; Medindo 12mm x 50 metros; Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	15,00	ADELBRAS	0,0000	1,90	28,50
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE: Fita adesiva transparente larga; Medindo 48mm x 50 metros; Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	UND	25,00	ADELBRAS	0,0000	6,20	155,00
24	Fita crepe 48mm x 50m	UND	30,00	ADELBRAS	0,0000	12,30	369,00
25	FITA CREPE 24MM X 50M	UND	10,00	ADELBRAS	0,0000	8,90	89,00
26	COLA TIPO BASTÃO	UND	50,00	BRW	0,0000	1,34	67,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO - EMBAL. 18 ML	UND	10,00	MAXI	0,0000	1,92	19,20
29	Borracha branca para lápis	UND	30,00	REDBOR	0,0000	0,52	15,60
30	RÉGUA DE PLASTICO TRANSPARENTE: Material plástico resistente, não dobrável, Escala milimétrica; Medindo 30 cm.	UND	15,00	WALEU	0,0000	1,92	28,80
34	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS: Pequeno; Capa dura; Folhas enumeradas; 100 folhas.	UND	10,00	SD	0,0000	14,00	140,00
35	CADERNO PEQUENO DE SPIRAL, CAPA COR LISA, MÍNIMO 90 PAGINAS	UND	10,00	PANAMERICA	0,0000	7,09	70,90
36	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE: Tamanho A4.	UND	100,00	MARES	0,0000	0,76	76,00
37	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA	UND	100,00	MARES	0,0000	0,57	57,00
38	PORTA LAPIS - CLIPS - LEMBRETE	UN	10,00	WALEU	0,0000	12,38	123,80
39	Molha-dedo 12g	UND	20,00	CARBRINK	0,0000	2,78	55,60
40	RECADO AUTO ADESIVO: 76 X 76 MM; Bloco com 90 FLS; Diversas cores.	UND	40,00	JOCAR	0,0000	3,84	153,60
41	ORGANIZADOR EM ACRÍLICO: Triplo; para correspondência; transparente.	UND	10,00	WALEU	0,0000	71,04	710,40
42	GRAMPO PLÁSTICO: Grampo plástico injetado em polietileno para arquivar documentos. De material Branco/transparente; 195mm x 7mm x 58mm; paconte com 50 unidades.	PCT	20,00	DELLO	0,0000	12,00	240,00

Total do Participante -----> 4.194,34

Total Geral -----> 18.983,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 77/2022 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 77/2022
Processo de Licitação: 77/2022
Data do Processo: 03/03/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 23 de Março de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Guilherme Mazzorana da Luz - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RONALDO ALANO - - Representante
NADINE ALBERTON VIEIRA - - Representante
GRAZIELA MONTEIRO - - Representante